
 

 

Elnätsbolagen i Dalarna gör det mer lönsamt 
att producera egen el hemma i villan 

Det regelverk som idag finns för småskalig elproduktion reglerar inte ersättning vid egen 

produktion av el, men det är under omarbetning. Flera elnätsbolag i Dalarna väntar nu inte 

på de nya reglerna utan gör gemensam sak, går före lagstiftarna och ger ersättning till de 

som producerar el för eget behov.  

- Om man inte kan ta tillvara den producerande elen direkt i hemmet så går den ut på 

elnätet. Den elenergin erbjuder vi nu kunderna att få betalt för och vi kan samtidigt täcka en 

del av vår nätförlust, säger Kjell Andersson, Dala Energi. 

Tidigare fanns det en begränsning i att de kunder som producerade för eget behov var 

tvungen att betala extra mät- eller inmatningsavgifter och byta till en speciell mätare. Men i 

april 2010 gjordes ändringar i Ellagen avseende produktionsanläggningar på max 43,5 kW 

som kan anslutas till en 63 A huvudsäkring. Anläggningen får inte producera mer el än vad 

man gör av med under ett år. Om dessa villkor är uppfyllda behöver kunden inte betala 

några extra avgifter och elnätsbolagen i Dalarna kommer att byta ut mätaren kostnadsfritt 

om det behövs.  

Om man till exempel har solceller som producerar el så kan det mycket väl uppstå ett 

överskott sommartid som går ut på nätet.  

- Det känns inte schysst mot dessa kunder att de utan ersättning ska ge bort den energin till 

oss. Vi får fler och fler som frågar oss om så kallade mikroproduktion och vi vill stimulera 

till detta, driva på utvecklingen och samtidigt förbättra lönsamheten för kunden, säger Per 

Dahlberg, Falu Elnät.  

Vi tänker ersätta kunden med 1 kr/kWh. Det är något mer än vi normalt köper nätförlust för 

men detta är ju ren och förnyelsebar energi och dessa kunder kan inte tillgodoräkna sig 

elcertifikat som de större producenterna får. Dessutom så är värdet för kunden i den 

storleksordningen, säger Kjell Stålberg, Borlänge Energi. 

Elnätsbolagen i Dalarna kommer att använda denna ersättningsmodell fram tills nya lagar 

eller regler presenteras som kan ändra förutsättningarna. För ytterligare information, 

kontakta ditt lokala elnätsbolag. 

 

 

För ytterligare information, kontakta  

Kjell Andersson, Dala Energi Elnät, 076-525 49 12 

Kjell Stålberg, Borlänge Energi Elnät, 0243-730 56 

Per Dahlberg, Falu Elnät, 070-297 49 75 

Anders Engdahl, Hedemora Energi, 070-636 71 36 

Leif Eriksson, Malungs Elnät, 070-265 22 28 

Lars Boström, Smedjebacken Energi Nät, 070-328 04 14  

Conny Andersson, Envikens Elnät, 070-211 26 06  
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